
Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Zápis 

 

 

Zápis 
průběhu 7. zasedání zastupitelstva městského 
obvodu 
konaného dne 17.12.2015 
 

Místo konání: zasedací místnost 

Předsedající: Ing. Martin Juroška, Ph.D. 

Přítomno: 12 členů zastupitelstva 

zástupci městských obvodů 

ředitelé podniků 

zástupci odborů 

ostatní 

(viz prezenční listina) 

Omluveni: Mgr. Květoslava Sedláčková 

Jakub Sedláček 

Ing. Rudolf Dašek 

Neomluveni:  

Zahájení: 17:00 

Přestávka:  

Ukončení: 18:05 

Zapisovatel: Kateřina Sembolová 

 

 
 

Přehled materiálů, které byly z projednávání odloženy: 

Číslo materiálu Věc 

 



Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy: 

Číslo materiálu Věc 

 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

Aktualizovaný program 

Materiál č. ZMOb/0072/15            Zpráva o činnosti orgánů městského obvodu 

 

 

 
 

Materiál č. ZMOb/0069/15 

Schválení programu zasedání 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. seznámil přítomné s programem. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0064/ZMOb-Mich/1418/7 

 

Materiál č. ZMOb/0070/15 

Určení ověřovatelů zápisu 

Ověřovateli zápisu byli navrženi: Eva Ondrušková a Petr Polach. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0065/ZMOb-Mich/1418/7 

 

Materiál č. ZMOb/0071/15 

Zpráva ověřovatelů zápisu 

Ověřovatelé zápisu z 6. zasedání zastupitelstva městského obvodu ověřili zápis bez 

připomínek. Mgr. Květoslava Sedláčková byla ze 7. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu omluvena, svůj souhlas vyjádřila podepsáním zápisu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0066/ZMOb-Mich/1418/7 



Materiál č. ZMOb/0072/15 

Zpráva o činnosti orgánů městského obvodu 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. uvedl a upřesnil jednotlivé body zprávy o činnosti orgánů 

městského obvodu, kde informoval přítomné o práci rady městského obvodu, volnočasových 

a kulturních akcích. 

Mezi významné body patří mimo jiné realizované opravy komunikací, vymožení náhrady 

škody v návaznosti na pravomocné odsouzení bývalé tajemnice Olgy Fürstové za zločin 

podvodu a zneužití pravomoci úřední osoby, vyčlenění kanalizačních stok a aktualizace 

výměry zeleně zahrnuté v pasportu městské zeleně a s tím spojené navýšení dotace. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0067/ZMOb-Mich/1418/7 

 

Materiál č. ZMOb/0073/15 

Žádost o stanovisko k uznání vydržení vlastnického práva k pozemku parc. č. 659/1 v k.ú. 
Michálkovice 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. předal slovo předkladateli Ing. Vladimíru Kozlovi. 

Ing. Vladimír Kozel seznámil přítomné s materiálem a sdělil, že po pečlivém zvážení a 

zhodnocení situace je zastupitelstvu městského obvodu předloženo ke schválení záporné 

stanovisko k uznání vydržení vlastnického práva k danému pozemku.  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Bylo přijato usnesení č. 0068/ZMOb-Mich/1418/7 

 

Materiál č. ZMOb/0079/15 

Žádost o stanovisko k žádosti o prodej pozemku parc. č. 659/1 v k.ú. Michálkovice 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. předal slovo předkladateli Ing. Vladimíru Kozlovi. 

Ing. Vladimír Kozel seznámil přítomné s materiálem. Ke schválení se předkládá kladné 

stanovisko k záměru prodeje. 

Petr Polach se zeptal na cenu, za kterou bude pozemek prodán. 

Ing. Vladimír Kozel odpověděl, že se jedná zatím o záměr prodeje.  



Ing. Martin Juroška, Ph.D. upřesnil, že bude zastupitelstvo města projednávat, zda bude 

umožněno prodat, následně bude projednávat zastupitelstvo městského obvodu, které bude 

rozhodovat také o ceně. Ta by měla být obvyklá podle zákona. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0069/ZMOb-Mich/1418/7 

 

Materiál č. ZMOb/0076/15 

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 614/15 v k. ú. Michálkovice 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. předal slovo předkladateli Ing. Vladimíru Kozlovi. 

Ing. Vladimír Kozel seznámil přítomné s materiálem. Ke schválení se předkládá záporné 

stanovisko k záměru prodeje. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0070/ZMOb-Mich/1418/7 

 

Materiál č. ZMOb/0077/15 

Záměr prodeje pozemku parc. č. st. 327 v k. ú. Michálkovice 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. předal slovo předkladateli Ing. Vladimíru Kozlovi. 

Ing. Vladimír Kozel seznámil přítomné s materiálem. Ke schválení se předkládá záporné 

stanovisko k záměru prodeje.  

Ing. Vladimír Kozel také upřesnil, že se jedná o žádost o odkoupení celého pozemku naproti 

lékárny využívaného jako parkoviště. Pan Gajdošík navrhoval, že by pozemek koupil a 

zvelebil. Zdůvodnil to tím, že buduje pizzerii a bude potřebovat zajistit parkování pro hosty. 

Podle zjištění měl žadatel možnost požádat Správu silnic Moravskoslezského kraje, která by 

mu 3 parkovací místa, jež ze zákona pro tuto stavbu potřebuje, mohla pronajmout. Daný 

pozemek není parkovištěm, proto nelze na této ploše parkovací místa pronajmout. S výhledem 

do budoucna není vhodné daný pozemek prodat do soukromého vlastnictví. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0071/ZMOb-Mich/1418/7 

 

 

 

 



Materiál č. ZMOb/0083/15 

Zřizovací listina: Mateřská škola Ostrava-Michálkovice, Sládečkova 80, příspěvková organizace 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. představil přítomným materiál. Sdělil, že se zřizovací listiny 

dlouho neupravovaly, vzhledem k aktualizacím bylo potřeba do nich promítnout nová znění 

právních předpisů. Zřizovací listina vymezuje účel, majetek a základní práva z hlediska 

majetku. Další změnou je hospodaření s majetkem, jenž byl příspěvkové organizaci svěřen. 

Totéž platí i pro následující materiál. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0072/ZMOb-Mich/1418/7 

 

Materiál č. ZMOb/0084/15 

Zřizovací listina: Základní škola Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková organizace 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. seznámil přítomné s materiálem. Doplnil, že součástí zřizovacích 

listin jsou přílohy vymezující movitý a nemovitý majetek, který je příspěvkovým organizacím 

svěřen. Tyto přílohy budou pravidelně aktualizovány. 

Ing. Jan Peterek se zeptal, zda zřizovací listina obsahuje závazek základní školy pronajímat 

tělocvičnu michálkovickým organizacím zdarma. 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. odpověděl, že ve zřizovací listině to sice není, bude ale ověřeno, 

zda je tento závazek obsažen v Zásadách vztahů městského obvodu Michálkovice k 

příspěvkovým organizacím, na něž odkazuje zřizovací listina. Zásady vztahů městského 

obvodu Michálkovice k příspěvkovým organizacím budou projednávány na zasedání rady 

městského obvodu v pondělí 21.12.2015. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0073/ZMOb-Mich/1418/7 

 

Materiál č. ZMOb/0080/15 

Zapojení volných zdrojů do rozpočtu 2016 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. seznámil přítomné s materiálem. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0074/ZMOb-Mich/1418/7 

 



Materiál č. ZMOb/0078/15 

Rozpočet 2016 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. podrobně seznámil přítomné s materiálem. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0075/ZMOb-Mich/1418/7 

 

Materiál č. ZMOb/0081/15 

Dotace - Program podpory aktivit v oblasti kultury na rok 2016 (MSK) 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. seznámil přítomné s materiálem. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0076/ZMOb-Mich/1418/7 

 

 

Organizační záležitosti 

Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva městského obvodu 

Diskuse – Různé 

Starosta městského obvodu vyzval přítomné, aby sdělili své dotazy, připomínky či podněty. 

Ing. Jan Peterek poděkoval Ing. Martinu Juroškovi, Ph.D. za to, že se o víkendu přišel podívat 

na celorepublikový závod dětí v běhu na 60 metrů přes překážky, kterého se účastnilo 520 

dětí. Tento závod pořádal SDH Michálkovice. 

Ing. Jan Peterek se také zeptal, jak to vypadá s rekonstrukcí hasičské zbrojnice. 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. poděkoval a odpověděl, že rekonstrukce hasičské zbrojnice je 

zahrnuta ve schváleném rozpočtu, ovšem bez aktuálního financování. Je potřeba vyčkat buď 

na zapojení finančních přebytků, nebo na zapojení úvěrových rámců. 

Ing. Jan Peterek upozornil, že SDH Michálkovice má obdržet nové auto značky Mercedes, 

které se vzhledem ke své velikosti do hasičárny nevejde, budou proto nutné úpravy. Tuto 

situaci bude nutné řešit ve spolupráci s obcí. 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. odpověděl, že o problému ví a s velitelem SDH Michálkovice o 

něm komunikují. 



Dagmar Illichmannová se k tomu vyjádřila tak, že firma, která byla najata k vybudování 

kanalizace, podle jejího názoru pracuje strašně a pomalu. Pokud na to peníze v rozpočtu 

nejsou, tak se do konce příštího roku nelze pohnout z místa, aby se vůbec s něčím začalo. 

Bylo by potřeba vyvinout obrovský tlak. 

Ing. Vladimír Kozel řekl, že zdržení bylo způsobeno v důsledku špatné domluvy s Dopravním 

značením a objížďkami autobusů. Ke konci příštího roku by se začít mohlo, pokud na to 

budou finance. 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. sdělil, že by finance být měly. 

Starosta městského obvodu zasedání zastupitelstva v 18:05 hod. ukončil. 

 

Závěr 

Usnesení ze 7. zasedání zastupitelstva městského obvodu od č. usnesení 0064/ZMOb-

Mich/1418/7 do č. usnesení 0076/ZMOb-Mich/1418/7 a výsledky hlasování jsou nedílnou 

součástí tohoto zápisu. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Eva Ondrušková     ……………………………. 

Petr Polach      ……………………………. 

 

 

  

 

zapisovatel/ka 

V Ostravě dne: 

 

Ing. Martin Juroška, Ph.D.  

předsedající 

V Ostravě dne: 

 


